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Checklista för frågekonstruktion  

INDIVIDER OCH HUSHÅLL  

 

1 Planering/förarbete 

Klart Ej aktuellt  

  Ta fram variabellista eller motsvarande 

  Skaffa en god bild om vilka uppgiftslämnarna är 

  Om förstudier har genomförts (t.ex. fokusgrupper) – ta del av resultaten 

  Skaffa standarder eller regleringar som ska följas 

  Kontrollera om information som ska efterfrågas redan finns i register eller i 
tidigare insamlad data 

  Avgör om andra experter behövs för granskningen 
 
 

2 Frågorna 

Klart Ej aktuellt Se till att ... 

  ... frågorna följer variabellistan/ger den önskade informationen 

  ... frågorna verkligen behövs 

  ... frågorna är fullständiga frågor som ul kan förstå utan rubriker etc. 

  ... frågorna är klara och tydliga 

  ... frågorna bara frågar efter en sak i taget 

  ... frågorna är definierade i tid och rum  

  ... en lämplig referensperiod används 

  ... undvika ledande frågor 

  ... undvika hypotetiska frågor 

  ... känsliga frågor är formulerade på ett bra sätt 

  ... attitydfrågor är balanserade  

  ... multipelfråga hellre görs om till delfrågor 

  ... frågorna är formulerade och uppbyggda på ett enhetligt sätt. Låt årtal och 
 andra tidsangivelser placeras på samma plats i alla frågor 

  ... efterfrågade uppgifter är sådant som uppgiftslämnarna kan förväntas 
 minnas – både om och när en händelse inträffat. 
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3 Svarsalternativen 

Klart Ej aktuellt Se till att ... 

  ... svarsalternativen stämmer överens med frågan 

  ... svarsalternativen innefattar alla tänkbara svar 

  ... svarsalternativen är varandra uteslutande 

  ... svarsalternativen inte kan tolkas på flera sätt (vaga) 

  ... svarsalternativen står i en logisk ordning.  

  ... undvik rangordningsskalor i möjligaste mån 

  ... det finns ett mittalternativ där det är lämpligt 

  ... det finns ett ”vet inte” där det behövs och att det står avskilt från de andra 
 svarsalternativen 

  ... att det är ”lagom” antal svarsalternativ 

  ... svarsskalor  

   har balanserat antal alternativ 

   vid behov har mittalternativ eller Ingen åsikt, Vet inte 

   har samma ordning genomgående 

   har numrering med positiva tal 

   kan jämföras internationellt. Kulturella skillnader påverkar. 

   
 

4 Instruktioner och definitioner 

Klart Ej aktuellt Se till att ... 

  ... alla mångtydiga ord, begrepp och tekniska termer är definierade 

  ... alla definitioner överensstämmer med variabellistan 

  ... instruktioner är placerade i anslutning till frågan 

 

 

 
 


